[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Волгодонск
от____________

№___________
О внесении изменений
в постановление
Администрации города
Волгодонска от 30.09.2013 № 3924
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 08.12.2016 №75 «О бюджете города Волгодонска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3924 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»  изменения, изложив приложение № 3 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству — главного архитектора города Волгодонска Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации
города Волгодонска
                                                                        В.П. Мельников
Проект постановления вносит
МКУ «Департамент строительства»

                                                                                                                                                       Приложение 1 к постановлению

Администрации  города Волгодонска

от _________ № __________

Приложение 3 к муниципальной

программе города Волгодонска

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными
услугами  населения

города Волгодонска»

Расходы
бюджета на реализацию муниципальной программы
	Наименование      муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной    программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,   соисполнители,
 участники
	Код бюджетной классификации
	Объем  расходов  всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1

	Муниципальная
программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1 351 150,3
	281 639,0
	347 450,8
	318 803,6

	231 402,1
	135 839,6
	36 015,2

	из них неисполненные расходные обяза-тельства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	3 756,5
	1,9
	2 454,2
	1 300,4
	Х
	Х
	Х

	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре, всего, в том числе
	902
	X
	X
	X
	1 351 150,3
	281 639,0
	347 450,8
	318 803,6
	231 402,1
	135 839,6
	36 015,2

	Участник 1
МКУ «ДС», всего
	902
	X
	X
	X
	1 094 099,8
	205 647,3
	197 746,5
	303 111,6
	231 344,5
	135 782,0
	20 467,9

	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»,  всего
	902
	X
	X
	X
	222 325,7
	60 909,8
	130 061,4
	15 692,0
	57,6
	57,6
	15 547,3

	Участник 3
МУП «ВКХ», всего
	902
	X
	X
	X
	34 724,8
	15 081,9
	19 642,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске»
	всего,   в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	28 501,1
	4 813,6
	6 668,2
	4 158,1
	3 883,0
	3 883,0
	5 095,2

	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре, всего, в том числе
	902
	X
	X
	X
	28 501,1
	4 813,6
	6 668,2
	4 158,1
	3 883,0
	3 883,0
	5 095,2

	Участник 1
МКУ «ДС», всего

	902
	X
	X
	X
	18 098,2
	0,0
	1 584,4
	3 825,4
	3 825,4
	3 825,4
	5 037,6

	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»,  всего
	902
	X
	X
	X
	10 402,9
	4 813,6
	5 083,8
	332,7
	57,6
	57,6
	57,6

	Участник 3
МУП «ВКХ», всего

	902
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Оплата ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в части муниципальных помещений

	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 01
	1312548
	244
	4 322,5
	4 322,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1310025480
	244
	3 259,3
	0,0
	3 259,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 1
МКУ «ДС»
	902
	05 01
	1310025480
	244
	16 711,8
	0,0
	1 401,2
	3 548,2
	3 548,2
	3 548,2
	4 666,0

	Основное мероприятие 1.2. Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере

	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 05
	1312525
	244
	57,6
	57,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 05
	1310025250
	244
	150,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1.3. Оплата услуг по осуществлению начисления физическим лицам платы за пользование жилым помещением для нанимателей  жилых помещений
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 05
	1312549
	244
	249,1
	249,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 05
	1310025490
	244
	188,4
	0,0
	188,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 1
МКУ «ДС»
	902
	05 05
	1310025490
	244
	1287,4
	0,0
	84,2
	277,2
	277,2
	277,2
	371,6

	Основное мероприятие 1.4. Ремонт муниципальных помещений
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 01
	1312537
	244
	184,4
	184,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1310025370
	244
	609,1
	0,0
	334,0
	275,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5 Устройство ограждения на объекте незавершенного строительства ул. М . Кошевого, 27
	Участник 1
МКУ «ДС»
	902
	05 01
	1310049010
	244
	99,0
	0,00
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6. Поощрение победителей по итогам городских конкурсов в сфере управления многоквартирными домами.
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	0505
	1310025250
	244
	138,0
	0,0
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6

	Основное мероприятие 1.7. Имущественный взнос Некоммерческой организации Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту» на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимых за счет средств местного бюджета.
	МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 01
	131 00 68270
	630
	1244,5
	0
	1244,5
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Волгодонска.
	всего,
в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	1 246 702,8
	265 503,4
	328 333,3
	300 864,7
	213 738,3
	117 788,6
	20 474,5

	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре, всего, в том числе
	902
	X
	X
	X
	1 246 702,8
	265 503,4
	328 333,3
	300 864,7
	213 738,3
	117 788,6
	20 474,5

	Участник 1
МКУ «ДС», всего
	902
	X
	X
	X
	1 000 055,2
	194 325,3
	183 712,8
	285 505,4
	213 738,3
	117 788,6
	4 984,8

	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»,  всего
	902
	X
	X
	X
	211 922,8
	56 096,2
	124 977,6
	15 359,3
	0,0
	0,0
	15 489,7

	Участник 3
МУП «ВКХ», всего
	902
	X
	X
	X
	34 724,8
	15 081,9
	19 642,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно- сметной документации
	Участник 1
МКУ «ДС», всего

	902
	05 02
	1320049010
	414
	2 038,1

	0,0
	0,0
	2 038,1
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 02
	13200S3190
	414
	253 270,9

	0,0
	0,0
	157 321,2
	95 949,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2 Мероприятия по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	Участник 1
МКУ «ДС»
	902
	05 01
	1325024
	244
	120 527,7
	120 527,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1327326
	244
	34 199,2
	34 199,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1322524
	244
	35 338,7
	35 338,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1322544
	244
	2 052,7
	2 052,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1320050240
	244
	76 562,5
	0,0
	76 562,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	13200R0240
	244
	64 693,3
	0,0
	64 693,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	13200S0240
	244
	38 090,0
	0,0
	38 090,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0501
	13200L0240
	244
	353 365,8
	0,0
	0,0
	117 788,6
	117 788,6
	117 788,6
	0,0

	902
	05 01
	1320025440
	244
	12 888,0
	0,0
	2 477,8
	8 357,5
	0,0
	0,0
	2 052,7

	Основное мероприятие 2.3. Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства  части платы граждан за  коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»

	902
	05 02
	1327366
	810
	25 572,7
	25 572,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 02
	1326906
	810
	14 013,8
	14 013,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 02
	13200S3660
	810
	391,5
	0,0
	290,4
	101,1
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 02
	1320073660
	810
	625,5
	0,0
	625,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
Строительство объектов муниципальной собственности
	Участник 1
МКУ «ДС»
	902
	05 02
	1324901
	414
	2 207,0
	2 207,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 02
	1320049010
	414
	4 760,3

	0,0
	1 828,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2 932,1

	Основное мероприятие 2.5
Субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам, муниципальным унитарным предприятиям
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»

	902
	05 01
	1326905
	810
	14 040,6
	14 040,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1320069050
	810
	41 411,8
	0,0

19 607,7
	12 418,8
	0,0
	0,0
	9 385,3

	Участник 3
МУП «ВКХ»
	902
	05 02
	1326905
	810
	15 081,9
	15 081,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6.
Обеспечение капитального ремонта лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет и (или) требующих капитального ремонта
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 01
	1326905
	810
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 01
	1320069050
	810
	5 986,1

	0,0

2 320,1
	1 939,4
	0,0
	0,0
	1 726,6

	Основное мероприятие 2.7. Расходы на погашение задолженности по коммунальным услугам по муниципальному жилью,  признанному аварийным  и квартир, закрепленных за детьми - сиротами, на которые выделены расходы для погашения задолженности по коммунальным услугам
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 02
	1322559
	244
	280,0
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902

	05 01
	1322559
	244
	25,5
	25,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0501
	1320025590
	244
	19,4
	0,0
	19,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0502
	1320025590
	244
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 1
МКУ «ДС»
	902
	0502
	1320025590
	244
	54,9
	0,0
	54,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0501
	1320025590
	244
	6,1
	0,0
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.8. Расходы в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 16.11.2015 № 2310 «О выделении средств из резервного фонда Администрации города Волгодонска»
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 02
	1322515
	244
	163,6
	163,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.9. Выполнение научно-исследовательских работ «Актуализация схем водоснабжения и водоотведения».
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 02
	1320025420
	244
	3 384,1
	0,0
	2 310,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1 073,80

	Основное мероприятие 2.10. Актуализация программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	05 02
	1320025420
	244
	3 604,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 304,0

	Основное мероприятие 2.11. Замена наземного участка напорной хозбытовой канализации
	Участник 3
МУП «ВКХ
	902
	05 02
	1320071180
	244
	3 440,5
	0,0
	3 440,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0502
	13200S1180
	244
	1 092,4
	0.0
	1 092,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.12. Приобретение коммунальной техники
	Участник 3
МУП «ВКХ
	902
	05 02
	1320071180
	244
	10 320,1
	0,0

10 320,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0502
	13200S1180
	244
	4 789,9
	0,0
	4 789,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	0502
	1320071180
	244
	99 501,2
	0,0
	99 501,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.13. Актуализация схемы теплоснабжения
	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»
	902
	0502
	1320025420
	244
	900,0
	0,0
	0,0
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	75 946,4
	11 322,0
	12 449,3
	13 780,8
	13 780,8
	14168,0
	10 445,5

	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре, всего, в том числе
	902
	Х
	Х
	Х
	75 946,4
	11 322,0
	12 449,3
	13 780,8
	13 780,8
	14 168,0
	10 445,5

	Участник 1
МКУ «ДС», всего
	902
	Х
	Х
	Х
	75 946,4
	11 322,0
	12 449,3
	13 780,8
	13 780,8
	14 168,0
	10 445,5

	Участник 2
МКУ «ДСиГХ»,  всего
	902
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3
МУП «ВКХ», всего
	902
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
Обеспечение реализации муниципальной программы
	Участник 1
МКУ «ДС»
	902
	05 05
	1330059
	111
	10 362,4
	10 362,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 05
	1330059
	112
	6,1
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 05
	1330059
	244
	787,2
	787,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 05
	1330059
	853
	138,0
	138,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 05
	1339999
	852
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 05
	1339999
	831
	27,3
	27,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	05 05
	1330000590
	111
	44 598,8
	0,0
	8 321,3
	9 678,4
	9 678,4
	9 678,4
	7242,3

	902
	05 05
	1330000590
	112
	115,2
	0,0
	2,2
	1,6
	0,6
	0,6
	110,2

	902
	05 05
	1330000590
	119
	14 046,2
	0,0
	2 703,1
	2 922,9
	2 922,9
	3 310,1
	2187,2

	902
	05 05
	1330000590
	244
	4 476,0
	0,0
	927,1
	917,7
	918,7
	918,7
	793,8

	902
	05 05
	1330000590
	853
	903,9
	0,0
	148,0
	245,3
	255,3
	255,3
	0,0

	902
	0505
	1330099990
	831
	31,5
	0,0
	31,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0505
	1330099990
	851
	340,6
	0,0
	315,9
	14,9
	4,9
	4,9
	0,0

	902
	0505
	1330099990
	853
	0,2
	0,0
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Участник 1
МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	112,0»

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

                                                                           И.В. Орлова